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 I april 2014 havde vi stiftende generalforsamling i foreningen.Vi fik valgt en 

fuldtallig bestyrelse, og siden nytår har Jesper som suppleant  været med til 

møderne da vi havde brug for ekstra kræfter. Lige omkring  tidspunktet for sidste års 

generalforsamling  stod det klart, at der ikke var flertal for at arbejde videre med 

projekt gartner grunden. Men projekt Det flydende beboerhus blev født. Jesper og 

Gert havde foreslået det måske lidt for sjovt; Morten og Mars var begejstrede for 

”Den fede ælling” i Ålborg, som var til salg.  

Morten havde nogle følinger ude i Silkeborg Kommune omkring et flydende 

beboerhus, og de gav vist lidt  udtryk for at det var deres egen gode idé, dog syntes 

de ikke helt godt om Den Fede Ælling. Det kunne måske være lettere at bygge på 

vand end på land og med et innovativt projekt mener alle  det er lettere at få fonds 

midler. 

I august tog bestyrelsen så på inspirationstur til Hvide Sande Skibs-og Bådebyggeri; 

hvor de bl.a. har bygget Mågen og har  ekspertise i husbådsbyggeri. Vi så husbåde 

og en flydende cafe´ ved Kabeltrækket. Derefter besøgte Fjelstervang 

Udeforsamlingshus og hørte om historien bag deres spændende projekt. Deres 

begejstring var  tydelig og inspirerende. Vi syntes alle meget godt om byggeriet, 

indretningen og udenoms arealerne som Spektrum arkitekterne i samarbejde  med 

beboerne i byen står bag. Vi synes faktisk så godt om det, at vi har overvejelser om 

at indlede et samarbejde med Spektrum arkitekterne. Og vi vil prøve at arrangere en 

bustur for foreningens medlemmer til Fjelstervang og Kabeltrækket i Hvide Sande.  

4. oktober havde vi vores 1. fællesspisnings arrangement. Det var rigtig skønt at der 

var god opbakning og godt vejr i Alling Beboerhus. Ca 60 mennesker deltog i info 

mødet og ca 54 deltog i spisningen, Mars lavede dejlig grilstegt lam. Lone Stubdrups 

spændende IDEboard med flydende beboerhus samt omgivende søbad og shelters 

blev præsenteret og efterfølgende var der gruppearbejde i 4 grupper, som  kom 

med spændende input og forslag. Rigtig god stemning. 



I januar måned var en del af bestyrelsen til møde med 2 repræsentanter for 

Silkeborg Kommune ; Dorte Ringgård og Bodil P. Her  blev  der snakket frem og 

tilbage om projektet. Det er ikke helt klart hvilke regler der findes på området, men 

det lader stadig til, at det er lettere på vand end på land.  

Efterfølgende har Mars haft kontakt til BaneDanmark som ikke har indvendinger 

mod projektet. Altså ingen problemer med passage over skinnerne.  

Malene har fundet Silkeborg Kommunes Udviklingsstrategi 2028 frem, og  det ser 

nærmest ud som om de har skrevet om vores projekt . Der bliver efterlyst 

nytænkende projekter som inddrager naturen, vandet og samvær til gavn for 

turister, borgere og erhvervslivet. 

D. 28.februar havde vi fællesspisnings arrangement i Laven Børnehave i. Også denne 

gang var der stor opbakning med ca 50 spisende. Madholdet gjorde et fantastisk 

stort arbejde.  

Vi arbejder nu videre på at gøre projektet mere konkret. Annette har haft kontakt til 

Spektrum arkitekterne  som er kommet med et tilbud om møder,skitsetegning mm. 

Oplægget  ser rigtig spændende ud. De vil have 75.000 kr for de indledende 

manøvre; så vi skal lige mødes med dem inden vi beslutter os og vi skal skaffe nogle 

penge. Malene og Annette vil lave ansøgning til Silkeborg Kommune om 100.000 kr 

til økonomi til de indledende aktiviteter.  

Morten har haft kontakt til Force4 som står bag et meget flot byggeri i Vejle; ”Den 

flydende kajakklub”. Og han har haft kontakt til PrimusMotor i Ry. Alle giver udtryk 

for at det er et spændende projekt. Vi har også haft en føler ud angående Mærsk 

Fonden. 

Indtil nu har ikke haft så travlt med at kræve penge ind fra medlemmer, da vi endnu 

ikke havde et konkret projekt. Men nu bliver der snart brug for mange kr og 

medlemmerne er begyndt at strømme ind sammen med kontingent pengene. Vi 

bliver dog nok også nydt til at gøre noget opsøgende arbejde. Vores mål er at mindst 

50 husstande bliver medlemmer og gerne 150 husstande.  



Vi  er meget glade for donationen på 5000 kr fra  Grundejerforeningen  

Himmelbjergvej 106 og for Henriks Køhlers donation på 2800 kr for lidt over et år 

siden.  

Udover madholdets indsats til fællespisning i Børnehaven er vi også meget glade for 

Lone Stubdrups store bidrag med det inspirerende IDEboard.  Hans Erik Magnild og 

Peter fra Slangebakken har også inspireret os og Ove samt hans ven har bidraget 

med dejlig musik. [Og også tak til Henrik Kleis for assistance i forbindelse med 

udarbejdelsen af foreningens vedtægter] 

I det næste år regner vi med at få rigtig mange medlemmer og  få mange  hyggelige 

stunder sammen. Udover busturen har vi i sommerhalvåret tænkt os at tænde op i 

grillen til fællesspisning en gang om måneden ved skurvognen. Og vi regner med at 

få konkretiseret projektet og komme i gang med realiseringen af det.  

 

Forkvinde Sonja Simonsen 


